Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Rua Av. Venezuela, 247 -Nações
CEP 83.820-554.

Fone: (41) 3627-8519

SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS
Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA
LICITAÇÃO: Concorrência Pública 8/2020 CONTRATO: 113/2020- ID: 3471

A Secretaria Municipal de Obras Públicas, da Prefeitura · Municipal de Fazenda Rio
Grande, no uso de suas atribuições legais, constatou que a Obra do bairro Estados - Jardim
Morumbi encontra-se atrasada em relação ao Cronograma inicialmente proposto. O Contrato em
questão possui 2 notificações emitidas à Pavimentadora Araújo Eireli. Existe uma relação
conflituosa mantida pela Empresa com a Equipe de Fiscalização. Há também diversas
reclamações de munícipes em relação as condições em que a Empresa manteve as vias e os
acessos das residências.

Contratação de empresa, para execução de Pavimentação Urbana em CBUQ no
Objeto: bairro Estados - Jardim Morumbi, com a área de 19.429,12m2 , conforme

convênio firmado com SEDU- PARANACIDADE - SAM 60.
Contratada: Pavimentadora Araújo Eireli CNPJ: 13.161.086/0001-86

E d Rua Altonia , nº 336 - Emiliano Perneta - Pinhais/PR
n ereço: e-mail: evaconstrutora@gmail.com - Telefone: (41) 3665-9557 - (41 ) 99845-5108
Valor da

C t t _ R$ 3.878.911,50 (três milhões, oitocentos e setenta e oito mil e novecentos on ra açao: . . t t ) - . e onze reais e cmquen a cen avos . Convemo
Fiscalização: Gustavo Gonçales Quadros Engenheiro Civil CREA/PR: 72224/D

Vigência , 480 (quatrocentos e oitenta) dias da
INICIO: 05/08/2020 FINAL: 28/11 /2021

Contrato: assinatura do Contrato.
240 (duzentos e quarenta) dias,

Prazo
INÍCIO: 12/08/2020 FINAL: 09/04/2021 contados a partir do 11 ° dia da data da

Execução:
assinatura do Contrato.

Paralisação

A Presente comunicação tem por finalidade formal izar a paralisação da obra no
prazo de 120 (cento e vinte) dias a contar do dia 09/05/2021 até 06/09/2021 .

O referido prazo se deve em função da realização de estudos mais aprofundados
de Obra:

para definição da solução técnica a qual vise suprir os parâmetros das situações
identificadas em campo.

Data de Expedição e Assinatura: 07 de maio d

t e., o. i.,.. ~oL-1 U7
arco Antôn io Marcondes Silva

Secretário Municipal de Obras
Públicas

Decreto: 5487/2021

o on
Engenheiro Civil

CREA/PR: 72224/D
Matrícula FRG 34933

_H:e'Sl)ensável Técnico
A/CAU: PR 29.538/D

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº105/2021 - Data: de 20
de maio de 2021.

24 7 - Eucal i ptos - Fazenda Rio Gra nde - PR - C EP 83.820- 000
Fone: (41) 3608-2342 - CNPJ 95 .422.986/00 0 1- 02